1236. En aquesta altura del text, al marge esquerre, nota escrita per una mà del 
segle XV: «vnam albergam IIIIº militum».
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Preterea non possimus ego uel mei dicere, proponere uel allegare 
in iudicio uel extra quod iniuria, iniustitia vel malitia facta fuerit 
uobis vel uestris successoribus, si forte uos uel uestros successores 
in predictis subcumbi contigerit seu euinci, nec aliquam aliam 
facere exceptionem vel dilationem, [f. 177] quominus ad omnia 
et singula supradicta uobis et uestris succesoribus efficaciter te-
neamur. Et pro predictis omnibus et singulis attendendis firmiter 
et complendis obligo uobis et uestris successoribus in episcopali 
dignitate omnia bona mea ubique presentia et futura. 

Ad hec ego Blancha, uxor dicti uenditoris, gratis et ex certa 
scientia laudo approbo, ratifico et confirmo vobis, dicto domino 
episcopo, et successoribus uestris in episcopali dignitate, dic-
tam uenditionem, pretii solutionem et bonorum dicti uenditoris 
obligationem et omnia alia et singula predicta, et eisdem gratis 
consentio, et sciens dictam rem uenditam mihi fore obligatam et 
hypothecatam pro dote mea et donatione propter nuptias quas 
habeo super bonis dicti viri mei et aliis de causis; ideo certiorata 
de iure meo per notarium infrascriptum iuribus et hypothecariis 
actionibus meis et obligationibus quantum ad hec scienter renuncio 
et ipsa iura uobis, dicto domino episcopo, et uestris successoribus 
pacto, remito et iuro per Deum et eius sancta quatuor Euangelia 
corporaliter tacta contra predicta non uenire aliqua ratione. 

Actum est hoc XIIº kalendas decembris anno Domini mille-
simo trecentesimo vicesimo. 

Sig+num Bernardi de Campis, venditoris. Signum Blanche, 
uxoris eius, predictorum, qui hec omnia predicta firmamus, con-
cedimus et laudamus.

 Testes huius rei sunt venerabilis Simon de Sexano, canonicus 
Gerundensis, et Bernardus de Lacu, presbyter de Capitulo, Beren-
garius Dominici, clericus sedis Gerunde, et Castilio Armenterie, 
Gerunde, et Bartholomeus de Manleu, Gerunde. Est tamen certum 
quod dicta domina Blancha hec firmauit et iurauit presente dicto 
Bartholomeo de Manleu VIIº idus aprilis anno Domini millessimo 
trecentesimo vicesimo primo. 

Eg+o Petrus Massaneti,1237 notarius publicus substitutus auc-
toritate regia a Raymundo Simonis de Toylano, notario Gerunde 

1237. Cf. PM 849, 855-856, 959, 1014, 1025-1028, 1068, 1081; ADG, Pergamins de 
la Seu, Ardiaconat de Besalú, perg. 15, 27; Ardiaconat de Girona, perg. 76; Claver, perg. 47, 
49, 53-55; Sagristà major, perg. 84, 92, 103; Benefici de Sant Joan, perg. 38, 45; Beneficis 
diversos, perg. 39; LV 49; PG 84, 157, 190, 193, 224-225, 229, 238, 243, 247-249, 255, 258, 
260, 266, 280, 322, 329, 335, 352, 362.
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publico, hec scribi feci et clausi, cum suprascripto in linea XXIIª, 
ubi dicitur «ex dictis possessionibus procedentium», et cum su-
praposito in linea XVIIª, ubi dicitur «seu quasi».

a. Afegit a la interlínia.

166 (147)

(1320) 1321 febrer 11
El bisbe Pere de Rocabertí concedeix i ferma a Berenguer de Pau, ca-

biscol de la Seu, el delme de Tor, en vista a dotar un benefici a la 
mateixa Seu, per 2.000 sous, destinats a la construcció de la cúria 
episcopal, i 20 sous de cens.

 O.  ADG, c. 12, n. 8 [PM 852].
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 173r-174r.
 B.  Una altra còpia del s. XIV: ADG, Protocol de Pere Capmany, ff. 95r-96r.

Item aliud instrumentum continens quod dominus episcopus 
firmauit precentori ecclesie Gerundensis de tota parte decime 
loci et parrochie de Thoro et decimalis eiusdem, quam emit a 
Raimundo de Ripparia1238 ad opus cuiusdam presbyteratus quem 
instituit in ecclesia Gerundensi, ita quod dictus precentor, dum 
vixerit, et clericus qui dictum presbyteratum tenuerit prestent 
ipsi domino episcopo et successoribus suis viginti solidos an-
nuatim de censu in die Natalis Domini et eciam in nouitate 
cuiuslibet clerici centum viginti solidos in recompenssacionem 
foriscapiorum.

Nouerint vniuersi quod in presentia mei, notarii infrascripti, et 
testium infrascriptorum ad hoc specialiter uocatorum, reuerendus 
pater dominus Petrus, Dei gratia episcopus Gerundensis, gratis 
et ex certa sciencia, uisa in hiis, considerata et inspecta utilitate 
ecclesie Gerundensis, per se et omnes successores suos, de uolun-
tate etiam et expresso consensu venerabilis Capituli Gerundensis 
ad hec more solito congregati, firmauit, laudauit et concessit ve-
nerabili Berengario de Pauo, precentori ecclesie Gerundensis, et 
stabilimento presbyteratus quod faciet seu facturus est in ecclesia 
[f. 173v] Gerundensi de subscripta decima et eidem presbyteratui 
et clericis illud tenentibus in perpetuum pro libero et francho 
alodio totam illam decimam loci et parrochie de Thoro, diocesis 

1238. Per al cavaller Ramon de Ribera, de la Tallada, cf. Lletres I, n. 32, nota 112.
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Gerundensis et decimalis eiusdem, quam emit a Raymundo de 
Riparia, milite de Talliata. Ita quod dictus precentor, dum uixerit, 
et clericus qui dictum presbyteratum pro tempore tenuerit post 
uitam suam, prestent et prestare teneantur ipsi domino episcopo et 
successoribus suis viginti solidos barchinonenses de terno annua-
tim de censu in festo Natalis Domini. Et etiam in mutatione seu 
nouitate cuiuslibet clerici det et teneatur dare sibi et successoribus 
suis episcopis imperpetuum quilibet clericus nouiter institutus in 
beneficio supradicto centum uiginti solidos barchinonenses de terno, 
loco et ratione et in recompensationem terciorum, laudismiorum 
et foriscapiorum que inde prouenire deberent seu possent, et sibi 
et Gerundensi ecclesie pertinere. Que tertia, laudismia et foriscapia 
pro dictis centum viginti solidis et censu predicto sint dicto pre-
centori et dicto presbyteratui et clericis eiusdem qui pro tempore 
fuerint diffinita in eternum et omnino remissa. Hoc siquidem 
laudamentum, firmamentum et concessionem fecit idem dominus 
episcopus uenerabili precentori predicto et dicto presbyteratui et 
clericis eiusdem qui pro tempore fuerint perpetuo ad omnes suas 
uoluntates faciendas pro libero et francho alodio, prout melius, 
sanius et utilius potest dici et intelligi ad suum bonum et sanum 
intellectum et commodum, saluo iure suo et successorum suorum 
in episcopali dignitate1239 in dictis viginti solidis censualibus annua-
tim et in dictis centum viginti solidis barchinonensibus in nouitate 
cuiuslibet clerici ipsum presbyteratus beneficium obtinentis sibi et 
successoribus suis prestandis per dictos clericos, ut supra dicitur, 
in recompensationem tertiorum, laudismiorum et foriscapiorum sibi 
et Gerundensi ecclesie pertinere debentium ex decima supradicta. 
Et propter hec confessus fuit et recognouit prefatus episcopus ha-
buisse et recepisse numerando a dicto uenerabili precentore duo 
milia solidos barchinonenses de terno, exceptioni non numerate 
et non recepte peccunie renunciando. Et si forte amplius inde 
sibi competit, uel competere potest aut debet, totum illud sibi et 
ipsi presbyteratui remisit et donauit gratis et spontanea uoluntate, 
renuntiantes scienter restitutioni in integrum et legi qua deceptis 
ultra dimidiam subuenitur, et omni alii iuri contra hec in aliquo 
repugnanti. Retinuit tamen et expresse saluauit sibi et successoribus 
suis et ecclesie Gerundensi prefatus dominus episcopus quod si forte 
quocumque casu ipsa decima ad manus laycorum aliquo tempore 

1239. En aquesta altura hi ha escrita una nota dels segles XV-XVI: «XX ss. et in no-
uitate CXX ss.».
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deueniret, quod in dicto casu haberet tercia, laudismia [f. 174] 
et omnia alia iura et dominia dignitati episcopali pertinencia ex 
decima supradicta. Et nichilominus idem dominus episcopus, de 
uoluntate et beneplacito dicti uenerabilis Capituli Gerundensis ad 
hoc expresse consencientis, promisit dictam quantitatem duorum 
millium solidorum, quos pro firmamento huiusmodi habuit, ut 
predicitur, a venerabili precentore predicto, ponere et conuertere 
in opus fortitudinis palacii episcopalis Gerunde, scilicet in curia 
officialatus facienda ibidem, quod quidem opus tam dominus 
episcopus quam uenerabile Capitulum supradicti ipsi palatio epis-
copali et Gerundensi ecclesie utile et necessarium reputarunt. Et 
dictus uenerabilis precentor firmam ipsius decime tam nomine 
proprio quam nomine dicti presbyteratus et clericorum qui pro 
tempore fuerint in eodem sub forma et conditionibus supradictis 
gratis et sponte recipiens, promisit prestare ipsi domino episcopo 
et successoribus suis in festo Natalis Domini annuatim de censu 
quamdiu ipse uixerit viginti solidos barchinonenses supradictos, 
et presens instrumentum firmauit et laudauit. De quibus omni-
bus ego, subscriptus notarius, ad mandatum domini episcopi et 
precentoris et uenerabilis Capituli predictorum, feci hoc presens 
publicum instrumentum.

Quod fuit actum et ab ipsis omnibus et singulis concessum 
et firmatum IIIº idus februarii anno Domini Mº CCCº XXº, pre-
sentibus testibus Berengario Amenlerii, capellano monasterii Sancti 
Danielis Gerunde, et Guillemo de Monello, clerico. Ego Petrus, 
Gerundensis episcopus predictus, saluo iure, ut predicitur, dignitatis 
episcopalis, subscribo. 

Eg+o Petrus Capmany, publicus predicti domini Gerundensis 
episcopi notarius, qui premissis interfui, hec scribi feci et clausi.

167 (148)

(1320) 1321 març 16
Berenguer de Pau, cabiscol de la Seu, institueix un benefici a la mateixa 

església sota l’advocació de les Onze mil Verges, el dota amb el 
delme de Tor i n’assenyala les obligacions, tot concedint al prelat 
diocesà el dret de presentació.

 O.  ADG, c. 12, n. 8, carta partida [PM 852].
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 174r-175v.
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 B.  Altra còpia del s. XIV: ADG, Protocol de Pere Capmany, ff. 96r-97v.

Item aliud quod dictus clericus debet soluere quolibet anno 
viginti solidos pro decima de Thoro.

Ad honorem Dei et beate Uirginis gloriose ac sanctorum om-
nium, et specialiter Vndecim milium Virginum, et ad diuini cultus 
augmentum necnon et ob remedium anime mee ac parentum et 
benefactorum meorum omniumque fidelium defunctorum, ego 
Berengarius de Pauo, [f. 174v] Gerundensis precentor, instituo in 
altari Vndecim milium Virginum, sito in ecclesia Gerundensi, vnum 
locum sacerdotale perpetuum, offerens Deo eidemque loco sacerdotali 
assignans et conferens sub pactis, retentionibus ac conditionibus 
infrascriptis decimam meam loci et parrochie de Thoro, diocesis 
Gerundensis et decimalis eiusdem, sicut ipsam decimam emi a 
Raymundo de Ripparia, de Talliata. Predictam igitur decimam cum 
omnibus suis pertinenciis et cum omnibus iuribus eius, sicut melius 
dici et intelligi potest ad bonum et sanum intellectum, transfero 
in ius et proprietatem loci sacerdotalis predicti de uoluntate et 
expresso consensu reuerendi patris domini Petri, Dei gratia episcopi 
Gerundensis, cui domino episcopo et eius successoribus episcopis 
gerundensibus clericus obtinens dictum locum sacerdotale det et 
dare sit astrictus quicumque pro tempore fuerit annuatim perpetuo 
viginti solidos barchinonenses de terno proa censu in festo Natalis 
Domini. Et nichilominus etiam quilibet clericus obtinens dictum 
locum perpetuo in sua nouitate det et dare teneatur eidem domi-
no episcopo et suis successoribus Gerundensibus episcopis C XXti 
solidos barchinonenses de ternoa in recompensationem laudismio-
rum et terciorum et aliorum foriscapiorum que de dicta decima 
Gerundensis episcopus olim habere et percipere consueuit. Ordino 
autem et uolo quod in dicto loco sit et instituatur perpetuo unus 
clericus qui dictum locum deseruiat et faciat seruitia infrascripta, 
videlicet quod intersit omnibus horis et diuinis officiis nocturnis 
pariter et diurnis in ecclesia Gerundensi et teneatur etiam facere 
omnia que stabiliti clerici ecclesie Gerundensis facere sunt astric-
ti. Volo etiam et mando quod teneatur sequi crucem ad exequias 
defunctorum sicut alii clerici stabiliti in ecclesia Gerundensi eam 
sequi tenentur, qui ad hoc specialiter sunt astricti. Item uolo et 
ordino quod clericus obtinens dictum locum teneatur celebrare 
ter in septimana qualibet missam defunctorum pro anima mea et 
parentum ac benefactorum meorum et omnium fidelium defuncto-
rum in altari Vndecim milium Virginum quod in dicta ecclesia 
Gerundensi construi et hedificari feci. Et nichilominus teneatur 
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celebrare in eodem altari missam de beata Uirgine omnibus die-
bus sabatinis, in illis videlicet tantum in quibus non celebrabitur 
missa conuentualis de beata Uirgine in altari beate Marie cum 
capis et cereis accensis. Item uolo et ordino quod dictus clericus 
obtinens dictum locum quicumque pro tempore fuerit, perpetuo post 
mortem meam det et dare teneatur die obitus mei et anniuersarii 
mei cuilibet recipienti integram canonicam porcionem in ecclesia 
Gerundensi nouem denarios, aliis uero porcionem integram non 
recipientibus det et dare teneatur dictus clericus dicta die prout in 
similibus est fieri consuetum. Et rogo ut perpetuo die obitus mei 
fiat anniuersarium et celebretur officium et missa conuentualis in 
ecclesia Gerundensi pro anima mea et pro animabus parentum et 
benefactorumb meorum ac omnium fidelium defunctorum [f. 175]. 
Item uolo et rogo quod in festo Undecim milium Uirginum ab 
hodierna die in antea perpetuo pulsentur in ecclesia Gerundensi 
signa maiora, et fiat festum maius et fiant de ipso festo octabe (sic) 
et alia omnia sicut solita sunt fieri in festis signorum maiorum 
in ecclesia Gerundensi, et quod clericus supradictus quicumque 
pro tempore fuerit perpetuo die festi Vndecim milium Virginum 
det et dare teneatur cuilibet de Capitulo Gerundensi solummodo 
pro dupla canonice portionis duodecim denarios, aliis uero qui 
non sunt de Capitulo Gerundensi recipientibus in canonica det 
idem clericus et dare teneatur solummodo duplam iuxta morem 
portionis antique, volens, mandans et ordinans atque expresse 
prohibens ne ultra morem antique portionis detur aliquid Petro 
de Spodolia, aygaderio, uel eius successoribus aut alii cuicumque 
qui non sit de Capitulo Gerundensi, cum hoc non sit uoluntatis 
nec intencionis mee. Predictum autem locum sacerdotale de pre-
senti confero et assigno Berengario de Vallosela,1240 scutifero meo, 
tanquam digno et benemerito. Volo tamen, ordino ac retineo mihi 
quod ego diebus omnibus vite mee habeam et percipiam omnes 
fructus, redditus et prouentus dicte decime, et clericus qui nunc 
obtinet dictum locum et qui pro tempore etiam eundem obtine-
bit, nichil inde habeat uel percipiat de fructibus decime prelibate 
dum michi fuerit vita comes, set ego, dum uixero, provideam 
et prouidere tenear in victu et vestitu decentibus clerico ipsum 
beneficium obtinenti, qui nunc est et qui pro tempore fuerit, et 

1240. Potser cal posar-lo en relació amb Guillem i Ramon de Vallosella, de Terra-
des, clergues, que el 2 d’abril del 1330 reben testimonial de tonsura, U-4 f. 142r. El 1335, 
Guillem de Vallosella és rector del Mercadal, G-10 f. 17v.
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soluam duplam festi Vndecim milium Virginum per me superius 
instituti; ad que facienda omnibus diebus uite mee obligo me 
et omnia bona mea habita et habenda, et specialiter decimam 
supradictam et fructus eiusdem. Dictus uero clericus ex nunc 
teneatur interesse diuinis et sequi crucem et celebrare quater, ut 
predicitur, unaquaque septimana, et alia omnia facere, ut superius 
est expressum. Post mortem autem meam, dicta decima cum suo 
onere transeat ad clericum obtinentem locum predictum, ponens 
ex nunc dictum Berengarium de Vallosela nomine loci sacerdotalis 
predicti in possessionem corporalem decime supradicte. Constituens 
me nichilominus ex nunc et de presenti ipsam decimam ipsius sa-
cerdotalis loci et Gerundensis ecclesie nomine possidere sub pactis 
et conditionibus supradictis. Et quandocumque contigerit dictum 
locum uacare, ego possim locum predictum conferre quamdiu uita 
fuerit michi comes. Post mortem autem meam quocienscumque 
locum predictum uacare contigerit, conferat illum quamdiu uixe-
rit Guillemus de Corneliano, canonicus Gerundensis, et post eum 
Bernardus de Corneliano, eius frater. Post mortem uero meam 
et dictorum Guillemi et Bernardi de Corneliano, conferat ipsum 
locum perpetuo episcopus Gerundensis qui pro tempore fuerit. Et 
sic ex nunc predictam decimam et omne ius mihi competens in 
eadem de meo iure penitus eicio et in ius ipsius perpetui sacer-
dotis et Gerundensis [f. 175v] ecclesie transfero dominium atque 
posse cum honore et seruiciis supradictis, cedendo et dando ipsi 
sacerdoti perpetuo et Gerundensi ecclesie omne ius meum et omnes 
uoces et acciones meas reales et personales, directas, utiles atque 
mixtas mihi competentes et competituras in decima supradicta, 
retento tamen michi de uita mea usufructu in decima supradicta, 
ut superius est predictum. 

Predicta autem facta fuerunt et firmata per dictum precen-
torem, presentibus et consencientibus domino Petro, Dei gratia 
episcopo, et venerabili Capitulo Gerundensi, XVIIº kalendas apri-
lis anno Domini Mº CCCº vicesimo, presentibus testibus Petro 
Pelicera,1241 clerico ecclesie Sancti Felicis de Buada, et Petro de 
Mars1242 et Johanne Guilaberti, clericis comorantibus Gerunde. Ego 
Petrus, Gerundensis episcopus predictus, saluo, ut predicitur, iure 
dignitatis episcopalis, subscribo.

1241. El 15 de setembre de 1320 el bisbe li havia confirmat la doma de Sant Feliu 
de Boada, G-3 f. 25v. El 1324 en serà sagristà, G-4 ff. 160r-161r.

1242. És capellà de Sant Daniel: cf. CC 620.
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Ego Petrus Capmany, publicus predicti domini episcopi Gerun-
densis notarius, qui premissis interfui, hec scribi feci et clausi, 
cum suprascripto in XXIIª linea, ubi dicitur «aygaderio».

a. Al marge esquerre.  b. Al manuscrit, beneficiorum.

168 (159)

1321 juliol 30
Guillem de Bevià,1243 de Madremanya, dóna al bisbe Pere de Rocabertí el 

domini directe sobre el mas Bevià i es fa home propi de la dignitat 
episcopal.

 O.  Perdut. 
 A.  Còpia de 1324, autenticada pel bisbe Pere de Rocabertí: ADG, c. 17, n. 148a [PM 

858]. 
 B.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 191v-193v.

Item aliud continens quod dominus episcopus recipit cer-
tum censum et dominium super manso de Beuiano de Matre-
magna. 

Nouerint vniuersi quod ego Guillemus de Beuiano, de parrochia 
de Matremagna, Gerunde comorans, attendens et recognoscens quod 
mansum meum de Beuiano1244 et mansos et partem mansorum et 
homines et feminas et partem ac partes hominum et mulierum 
et quidquid habeo et habere consueui et debeo ubicumque infra 
parrochiam Sancti Stephani de Matremagna, exceptis hiis que ibi 
tenentur pro monasterio de Crudiliis et pro monasterio Sancti 
Danielis Gerunde, habeo et teneo et habere et tenere consueui per 
alodium franchum, gratis et ex certa sciencia, non ui, dolo inductus 
nec ab aliquo circumuentus, set meo proprio motu et spontanea 
uoluntate, ad honorem domini nostri Ihesu Christi et beatissime 
uirginis Marie, eius matris, pro anima mea et in remissionem 
peccatorum meorum, dono, offero et concedo omnipotenti Deo et 
ecclesie beate Marie sedis Gerundensis et dignitati episcopali eius-
dem in manu et posse uestri, reuerendissimi domini domini Petri, 

1243. Cf. CC 538. El 21 d’octubre de 1324, Francesc de Bevià, nebot de Guillem, 
també es farà home propi del bisbe, G-4 f. 149rv. El gener del 1352 bisbe i Capítol reduiran 
a Guillem de Bevià les remences i els foriscapis del mas Bevià a un cens d’1 lliura, 6 sous, 
amb altres pactes, G-24 ff. 93r-96r.

1244. En aquesta altura, al marge esquerre, hi ha escrita una nota dels segles XV-

XVI: «[...]mo facit pro omnibus infrascriptis XXVI ss. tern».
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Dei gratia episcopi Gerundensis, pro dicta ecclesia et pro uobis 
et uestris successoribus in dicta dignitate episcopali, stipulantis et 
recipientis directum dominium super dicto manso meo de Beuiano 
et super quibuscumque terris et possessionibus eiusdem, exceptis 
hiis que ibi tenentur pro dictis monasteriis. Et super herede ipsius 
mansi de Beuiano et super uniuersis mansis et personis et aliis 
uniuersis que habeo et habere consueui et debeo et pro me te-
nentur et teneri consueuerunt ubicumque infra parrochiam Sancti 
Stephani de Matremagna, quecumque sint et ubicumque, videlicet 
in hunc modum: Quod semper ea omnia sint et remaneant ad 
inuicem coadunata et indiuisa, et quod illa persona tantum, siue 
masculus siue femina existat, qui uel que fuerit heres uel propie-
taria quandocumque ipsius mansi de Beuiano, sit persona propria 
dicte dignitatis episcopalis ratione dicte ecclesie Sancte Marie sedis 
Gerundensis, et habeat et teneat ipsum mansum et omnia alia 
supradicta pro ipsa dignitate episcopali ratione dicte ecclesie, et 
firmet et firmare habeat ut propietarius et dominus medianus in 
instrumentis uenditionum uel alienationum uel obligationum que 
fient de quibuscumque ex predictis, et habeat et recipiat ipse heres 
de tertiis, laudismiis, foriscapiis, redemptionibus personarum et 
quibuscumque aliis esdeuenimentis ex predictis prouenientibus de 
decem partibus nouem partes, et ipse heres faciat et facere possit 
per se solum, pro se et pro domino episcopo, omnes composi-
tiones super hiis fiendas. Ipse uero dominus episcopus firmet in 
predictis instrumentis ut dominus directus, et habeat de predictis 
terciis [f. 192], laudismiis, foriscapiis, redemptionibus personarum 
et esdeuenimentis decimam partem residuam tantum. Preterea 
ipse dominus episcopus habeat et recipiat vnum1245 morabatinum 
valentem decem solidos monete barchinonensis de terno de quo-
cumque nouo extraneo possessore qui eueniat uel intret dictum 
mansum, scilicet de quacumque persona que causa matrimonii 
ipsum mansum intret, et de quocumque nouo extraneo herede uel 
possessore ipsius mansi pro intrata. Et nichil aliud ipse dominus 
episcopus ibi uel exinde habere, exigere uel recipere possit pro 
intrata uel pro novo possessore, nec pro redemptionibus perso-
narum ipsius mansi, nec possit etiam habere aliquid pro intestia 
uel exorquia uel cugucia nec pro aliqua seruitute, preterquam sit 
de militibus habentibus dominos haberi consuetum, et debeat.